
    UNIONE COMUNI DELLA TREXENTA 
           Senorbì – Gesico – Guamaggiore – Guasila – Ortacesus – Suelli – Selegas – Siurgus Donigala - Pimentel 

Provincia del Sud Sardegna 

__________________________________________________________________________________________ 
                              Via Campiooi n. 16, 09040 Senorbì – Tel. 070.9829040 – C.F. 92121000928 

 

 
 
 

ORIGINALE 
 
N. Reg. Gen. 332 

 
Determinazioni Servizio Tecnico 

 
N.66  del 21-11-2022 

 
 
 

Oggetto: "Messa in sicurezza delle strade interne all'abitato APPROVAZIONE 
VERBALE DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE CUP 
G67H20001180001 CIG 9399067375 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

VISTO lo Statuto dell'Unione dei Comuni; 

VISTO il D. lgs 18.08.2000, n. 267, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022; 

CONSIDERATA la propria competenza al presente atto, in esecuzione del Decreto del 

Presidente dell’Unione Comuni della Trexenta n° 04 del 21.04.2020 di conferimento 

dell'incarico per l'espletamento di funzioni e potestà dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs. 

267/2000, al Geom. Robertino Lecca di Responsabile del Settore Tecnico dell'Ente, SUAP e 

CUC; 

PREMESSO che: 

- con atto del Consiglio Comunale n. 06 del 25.03.2008, questa Amministrazione 

Comunale, in attuazione della Delibera della Giunta Regionale n. 12/23 del 

26.02.2008, ha aderito all’Unione dei Comuni “Trexenta”, approvando 

contestualmente lo schema di atto costitutivo e lo Statuto dell’unione; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 04.02.2015 avente ad oggetto 

“Adesione alla Centrale Unica di Committenza istituita presso l'Unione Comuni 

Trexenta ai sensi dell'art. 33 comma 3 bis del D.lgs. 163/2006” è stato deliberato di 

aderire alla Centrale Unica di Committenza di cui all'art. 3 comma 34 del Dlgs 



Determinazioni Servizio Tecnico n.66 del 21-11-2022 UNIONE COMUNI TREXENTA 

 

Pag. 2 

163/2006 istituita presso l'Unione dei Comuni della Trexenta per gli effetti di cui 

all'art. 33, comma 3 bis, dello stesso Dlgs 163/2006, nonché di prendere atto del 

Regolamento di funzionamento della Centrale di Committenza predisposto e 

approvato dall’Unione Comuni della Trexenta e di approvare lo schema di 

convenzione relativa al conferimento delle funzioni inerenti la Centrale di 

Committenza di cui all'art. 3 comma 34 del Dlgs 163/2006 istituita presso l'Unione dei 

Comuni della Trexenta per gli effetti di cui all'art. 33, comma 3 bis, dello stesso Dlgs 

163/2006; 

- con Determinazione del Servizio Tecnico del Comune di Selegas n. 18 del 13.02.2021 

è stata nominata come Responsabile Unico del Procedimento per ciascuna procedura 

di acquisizione (di lavori, servizi e forniture) di competenza dell’Area Tecnica del 

Comune di Selegas l’Ing. Valentina Lusso; 

- con nota del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Selegas prot. 4935 del 

26.08.2022 è stato richiesto di nominare come Responsabile unico del Procedimento 

per ciascuna procedura di acquisizione (di lavori, servizi e forniture) di competenza 

dell’Area Tecnica del Comune di Selegas l’Ing. Roberta Manis in quanto l’Ing. 

Valentina Lusso ha cessato il suo rapporto di lavoro con il Comune di Selegas; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Selegas n. 

196 del 09.09.2022 con cui si determina di contrarre ai sensi dell'art.192 D. lgs 267/2000 e 

art. 32 comma 2 D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 per l'affidamento dei lavori di “Messa in 

sicurezza delle strade interne all'abitato”; 

CONSIDERATO ai sensi dell’art. 37 comma 4 lettera a) del D.Lgs.50 del 2016 e ss.mm. ii., 

se la stazione appaltante è un comune non capoluogo di provincia procede ricorrendo a una 

centrale unica di committenza o a soggetti aggregatori qualificati; 

VISTA la nota del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Selegas prot. 5538 del 

26.09.2022 avente ad oggetto “Richiesta espletamento procedura di gara di competenza 

della centrale unica di committenza (ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e 

ss.mm.ii.)” sono stati inoltrati i documenti necessari all’espletamento della procedura di gara 

relativa ai lavori di “Messa in sicurezza delle strade interne all'abitato”; 

CONSIDERATO CHE  

- in data 02.11.2022 è stato redato il verbale di gara e si è preso atto delle risultanze 
del verbale; 

- in relazione alla presente procedura di selezione del contraente il codice 
identificativo Gare (CIG) è 9399067375 

VISTA l’istruttoria dell’atto a cura del RUP Ing. Roberta Manis; 



Determinazioni Servizio Tecnico n.66 del 21-11-2022 UNIONE COMUNI TREXENTA 

 

Pag. 3 

RITENUTO, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 di attestare la regolarità tecnica 

del presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa; 

VISTE le vigenti disposizioni in materia; 

Tutto quanto sopra premesso e considerato 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE le premesse della presente determinazione; 

DI APPROVARE le risultanze di gara ed il verbale di gara del 02.11.2022 della procedura 

negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara per l’affidamento dei lavori di 

“Messa in sicurezza delle strade interne all'abitato”, che costituisce parte integrante della 

presente determinazione; 

DI PRENDERE ATTO delle risultanze del verbale di gara; 

DI PROPORRE l’aggiudicazione dei lavori di “Messa in sicurezza delle strade interne 

all'abitato” alla Ditta F.F. SERCI S.R.L. di Guspini; 

DI DATE ATTO che il codice CIG relativo alla presente procedura è 9399067375; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto 

al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del 

Procedimento è l’Ing. Roberta Manis la quale curerà tutti gli adempimenti propedeutici alla 

stipula del contratto d’appalto; 



Determinazioni Servizio Tecnico n.66 del 21-11-2022 UNIONE COMUNI TREXENTA 

 

Pag. 4 

DI DARE ATTO che i dati personali saranno trattati ai sensi del regolamento UE 

2016/679; 

DI DARE ATTO che non sussistono, in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, 

anche potenziale, di cui all’art.6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, 

comma 41, della L. n.190/2012; 

DI DARE ATTO che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° 

comma della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso: 

• giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 

e ss.mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 

pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 

comunque avuta piena conoscenza; 

• straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, 

n. 1199“. 

 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Robertino Lecca 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Si certifica che copia della presene determinazione è stata affissa in pubblicazione 
all’albo pretorio di questa Unione dal                            per quindici 
giorni consecutivi. 
 

Senorbì ,             

 
 

    . 

 
 


